内 部 明 电
	发电单位
	晋江市教育局
	签批盖章
	郭俊慨

	等级

	·明电
	晋教明电〔2016〕26号
	晋机发

	号

关于进一步明确继续教育工作有关事项的通知
教育系统各单位：
根据《专业技术人员继续教育规定》（中华人民共和国人力资源和社会保障部令第25号）、《泉州市公务员局关于进一步加强专业技术人员继续教育工作的若干意见》（泉人综〔2012〕50号）等文件精神，结合我市教育系统实际，现就继续教育工作的有关事项明确如下：

1.继续教育的对象。所有专业技术人员。

2.继续教育的内容及学时要求。继续教育内容包括公需科目和专业科目。自2015年10月起，每年累计应不少于90学时，其中，专业科目一般不少于总学时的三分之二。继续教育原则上每五年为一个周期，每周期内专业课学习时间应占总学时的70%以上，公共必修课（必须是省、泉州市人社部门组织的）要完成2门以上课程（每次培训1门公共必须课程，2门以上公共必须课程需参加2次以上的培训）。

3.继续教育的形式。包括参加继续教育基地及经授权的市直行业主管部门举办的各类专题培训学习；接受远程网络教育；参加高、中级研修班；到教学、科研、生产单位进修学习；参加国内外学术会议和学术讲座、出国（境）进修、经核准的技能培训，以及国家有关部门认可的在职学历、学位教育；还可以参加有组织、有计划、有指导、有考核的继续教育自学活动，但必须符合学时计算要求，并经政府人事部门核准备案。

4.继续教育实行成绩考核和登记制度。每年由同级教育行政部门审核验印一次，每5年周期满，由教育行政部门会同同级人事行政部门进行统一验证，作为专业技术人员职务评聘、晋升的必备条件。每年一月份、六月份各单位应分别报送春、秋季拟开展的校本培训计划，培训结束后及时将培训总结及考勤情况表报送人事科以作为验证的依据。每年一月份，各单位必须将专业技术人员的继续教育情况包括培训形式、内容、学时等汇总、公示，无异议后送教育局人事科验证；对经审核验证合格的，将统一汇总并公示。
5.其他事项。近日，在对继续教育验证过程中发现，有部分教师对继续教育重视不够，在本周期内个别年份未能按时验证，从维护教师的利益考虑，经研究，同意进行一次补充验证。请各单位对拟补充验证人员的继续教育材料严格把关并将有关情况进行公示，无异议后于2016年2月底前送教育局人事科验证。对弄虚作假的，一经查实，将给予全市通报批评。

晋江市教育局
2016年2月19日
	                                              共1页

0
- 2 -